
PO 262/S/17-210/21 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce 

číslo smlouvy u půjčitele: 2017V-0010 
číslo smlouvy u vypůjčitele: PO 262/S/17 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
zastoupená:  1. lékařské fakulty, na základě plné moci 
IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 
IO datové schránky: piyj9b4 
jako půjčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/ 2, 128 08 Praha 2 
zastoupená:  ředitelem 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064165 
IO datové schránky: qyu26zz 
jako vypůjčitel 

uzaviraji v souladu s ustanovením čl. V., odst. 3 Smlouvy o výpůjčce ze dne 27. 4. 2017, která je u vypůjčitele evidována pod č. 
PO 262/S/17 a u půjčitele pod č. 2017V-001 O (dále jen smlouva) dodatek č. 1. 

I. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že ze seznamu předmětů uvedených v příloze č. 1 se vyjímá: 
OZ-16026/000 elektrochirurgická jednotka ES 120 kauter ambulant 

li. 
Uveřejňovací doložka 

Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). Smluvní strany konstatují, že tento 
dodatek podléhá povinnému uveřejnění a smluvní strany ujednávají, že bude uveřejněn včetně textu smlouvy samotné (společně 
dále dodatek a smlouva označován jako „smlouva"). S výjimkou vyloučení údajů, které jsou předmětem ochrany osobních nebo 
jiných údajů podle GDPR bude smlouva uveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje půjčitel s tím, že 
nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dni od jejího uzavření, uveřejni ji vypůjčitel. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby 
bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce Registru do datové 
schránky smluvních stran vyplněním IO datové schránky v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru smluv. 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatni ujednání této smlouvy zůstávají beze změny.
2. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řidí příslušnými obecnými ustanoveními zák. č. 89/2012

Sb., občanský zákoník. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotovení. 

V Praze dne: 

" půjč,tele 

tajemnice 1. LF UK 

V Praze dne: 3. 09. 2021
,---......,...� 

za vypůjčíte Ei/ŠEO 
""'"": __ 

�� 

ť fu NEMOOF . 2 12  ra  u PRI\HA 2(í1 
ředitel 

�-



 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: l. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
z�stoupená:  l. lékařské fakulty, na základě plné moci 
IC: 00216208 DIC: CZ00216208 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel") 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
zastoupená:  ředitelkou 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064165 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel") 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku tuto: 

s m I o u v u o v ý p ů j č c e: 

Čl. I Předmět smlouvy 

PO 262/S/17 

í 
i / 1/ .,1 

l. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele umožnit vypůjčiteli po dohodnutou dobu bezplatně užívat přístroje uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy, v hodnotě viz příloha č. 2 této smlouvy (dále jen přístroje), pro potřeby společného 
pracoviště smluvních stran na Stomatologické klinice, U Nemocnice 2, Praha 2 (dále jen pracoviště), za podmínek dále 
stanovených. 

2. 

1. 

2. 
3. 

1. 

2. 
3. 
4. 
s. 

6. 

l. 

2. 

1. 

2. 
3. 

4. 

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené přístroje je půjčitel podle možností vypůjčitele oprávněn v místě taktéž používat. 

Čl. II Práva a povinnosti půjčitele 
Půjčitel je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy povinen předat přístroje dle čl. I. vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání, a to v místě jeho současného umístění na pracovišti. 
Půjčitel má nárok na vrácení vypůjčených přistrojt'.l v místě předání. 
Půjčitel móže požadovat vrácení vypůjčených přístrojů, pokud vypůjčitel užívá přístroje v rozporu se smluveným účelem 
výpWkv. 

Čl. III Práva a povinnosti vypůjčitele 
Vypůjčitel je povinen předmětné přístroje nřevzít v dohodnutém místě předání, pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím k jejich 
povaze, aby na nich nevznikla škoda. 
Vypůjčitel není oprávněn poskytnout přístroje k užívání třetí osobě, ani jinak umožnit jejich další užívání. 
Vypt'.ljčitel nese provozní náklady přístrojů a zavazuje se zajišťovat na svůj účet jejich pravidelnou údržbu a veškeré opravy. 
Vypůjčitel musí dodržovat zvláštní právní předpisy, které upravují užívání a nakládání s přístroji. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud to je pro provoz přístrojů nutné, splní vypůjčitel všechny povinnosti vyplývající ze zák. 
č.268/2016 Sb., pro vlastníka takových zařízení. 
Osoby odpovědné za přístroje jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

Čl. IV Doba výpůjčky 
Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po dni doporučení písemné výpovědi druhé straně. V případě, že důvodem výpovědi ze strany půjčitele je 
užívání vypůjčených přístrojů v rozporu s účelem výpůjčky, nebo v rozporu s ust. čl. III odst. 2, zkracuje se výpovědní doba 
na 1 měsíc. 
Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu. 

Čl. V Závěrečná ustanovení 
Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotovení. 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které obsahují dohodu o celém zneni 
smlouvy a které jsou podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. Ke změnám smlouvy učiněným jinou než takto 
sjednanou formou se na základě dohody smluvních stran nepřihlíží. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Příloha č. 1: Seznam dodané zdravotnické techniky 
Příloha č. 2: Seznam odpovědných osob 

V Praze dne 

za půjčitele 

SCHVALIL 

VÉCNÉ 

PRÁVNÉ 

JMÉNO 
, . 

 
 

 

DATUM PO  

.)'j I ?( } li-

ic/(,,d�, l{_ 
--

v Praze dne 
1 8 -ni ?G1'.1 

r iÍŠEOGEC1 A F;1:(1J1- -]Mr 

/ J Cf 
V Pi�,\ ·�, 

� ,.;' ŘEO/Té f L. ,\' i. •OCNICE 2 12/J ...,,,._ _____ . _-_ --�-L



Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
U Nemocníce 499/2, Praha 2, 128 08 

Seznam dodané zdravotnické techniky 

F-VFN
Strana l ze 1 
Verze číslo: 2 

Údaje vyplní dodavatel, při předání přístroje potvrdí přejímatel. Po převzetí je formulář postoupen odboru zdravotnické techniky. 

Dodáno na základě smlouvy PO 262/S/l 7 Příloha č. 1 

Název přístroje Typ Výrobní číslo Kód Kód Perioda PBTK/ Třída ZP3 Instruktáž4 

UMDNS GMDN
1 revize/valídace2 

Endo motor Silver Reciproc SR5700 lla 

Enda motor Silver Reciproc SR5704 lla 

Elektrochir. Přístroj ES350 35733 
lib 

Elektrochir. Přístroj ES120 12403 lib 

Ultrazvukový přístroj Varios 350 AOZ00037 
lla 

Chir. vrtačka Surgic XT A6807240 lla 

Chir. vrtačka Surgic XT 2:6ee-� A' !J 'I c,rc. lf lla 
'I 

lla 
Odsávačka Victoria li economy V8977 

Odsávačka Victoria Versa V4033 Ita 

Za dodavatele ( datlUil, jméno, podpis, razítko): Za přejímatele (nákl. stř., jméno, podpis, razítko pracoviště): 

1 Nepovinné pole. 
2 Pravidelná bezpečnostně technická kontrola ( revize/kalibrace/validace/ZDS) dle předpisu výrobce a dle §65, §67 a §68 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích v platném znění. Není-li předepsána, prosíme tuto skutečnost uvést. 
3 Dle Nařízení vlády č. 54/2015 Sb. 
4 Instruktáž (u aktivních zdravotnických prostředků třídy Hb a III, AIZP a tam, kde to stanovuje výrobce) dle §61 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 

r 



Příloha č. 2 

Pořizovací 

Inventární číslo Název Typ Výrobní číslo Výrobce Umístění Oddělení NS IU cena 

DE-37331/000 Enda motor Silver Reciproc SR5700 VDW \J Kateřinská 32 Konzervační 83219 1082  28899,34 
1

DE-37330/000 1 Enda motor Silver Reciproc SR5704 .) VDW ,., Kateřinská 3 2 Protetika 83226 1094  28899,34 
OZ· 16025/000 l Elektrochir. Přístroj ES350 35733 v Emed 

,/ 
U Nemocnice 2 Operační sál 23271 1079 172356,75 

OZ-16026/000 Elektrochir. Přístroj ES120 12403 Emed f U Nemocnice 2 Operační sál 23271 1079  62865,25 
./ 

 f 
OZ-1599,BÍOOO · Chir. vrtačka Surgic XT A6807240 NSK v U Nemocnice 2 Chir. Ambulance 23221 1083  89100, 

IA-J"i o 5"6.!I wo11K11nKa - urn1nace 
OZ-15812/000 Chir. vrtačka Surgic XT 2�2- NSK 9 Paradontologie 83220 446 89100 

1v1aoria li I 
DE-47368/000 ,/ Odsávačka economy V8977 v Cheirón / Kateřinská 32 Dětské odd. 83222 447  28363,61 

� 
DE-2745,iÍOOO 1.,' 1 Odsávačka Victoria Versa V4033 Cheirón U Nemocnice 2 Chir. Ambulance 23221 1083  39883 

Poliklinika - o� 
DE-37594/000 / Ultrazvukový přístroj varios 350 AOZ00037 v NSK dentální hygieny Dentální hygiena 83213 442  17674,75 

celkem 557142,04 




